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PROTOKOLL FRA MØTET I KOMITEEN FOR PENGEPOLITIKK OG 
FINANSIELL STABILITET 2. NOVEMBER 2022 

 
 
 
Til stede:  
Komiteen: Ida Wolden Bache, Pål Longva, Øystein Børsum, Ingvild Almås og Jeanette 

Fjære-Lindkjenn 
 

Administrasjonen: Ole Christian Bech-Moen (sak 76-80), Torbjørn Hægeland (76-80), Ketil 
Rakkestad (52-54), Henrik Borchgrevink (77), Katrine G. Boye (76-80), Anne 
Berit Christiansen (76), Monique Erard (77-78), Karsten Gerdrup (76), Bjarne 
Gulbrandsen (76-80), Anne Kari Haug (76-78), Per Gunnar Bull Karlsen (79), 
Nina Langbraaten (78), Per Espen Lilleås (76), Runar Malkenes (76), Sverre 
Mehlum (76-78), Bård Ove Molberg (76), Arne Osnes (79), Ingrid Solberg (76-
80), Marianne Sturød (76-80), Sindre Weme (77-78) 

 
 
 
Det var ingen merknader til innkalling og sakliste. 
 
 

 

Sak 76/2022  Innretning av pengepolitikken – rentevedtak november 2022 
 Saksdokument: a) Tilråding om Norges Banks styringsrente – 2. november 2022 

STRENGT FORTROLIG notat 1. november 2022 fra 
Pengepolitikk (PPO) 

b) Utkast til Pengepolitiske vurderinger – rentemøtet 2. november 
2022 
STRENGT FORTROLIG notat 1. november 2022 fra PPO 

c) Pengepolitisk innretning 
STRENGT FORTROLIG presentasjon 2. november 2022 fra PPO 

  
Ole Christian Bech-Moen presenterte oppdatert informasjon om utviklingen i norsk og 
internasjonal økonomi. 
 
Sentralbanksjefen la frem rentetilrådingen og redegjorde for de sentrale avveiningene i 
utkastet til Pengepolitiske vurderinger. 
 
Komiteen drøftet den økonomiske utviklingen og innretningen av pengepolitikken: 
 
Prisveksten har steget videre og er klart over målet. Det er høy kapasitetsutnytting i 
norsk økonomi, og arbeidsmarkedet er stramt. Komiteens vurdering er at det er behov 
for en høyere rente for å bringe inflasjonen ned mot målet. 
 
Inflasjonen har økt mer enn ventet, og arbeidsmarkedet ser ut til å være litt strammere 
enn tidligere lagt til grunn. Det kunne tilsi å heve renten med mer enn 0,25 prosent-
enheter på dette møtet. På den annen side er det tegn til nedkjøling i deler av 
økonomien, og utsikter til lavere frakt- og energipriser enn lagt til grunn kan dempe 
prisveksten fremover. Renten er hevet mye på kort tid, og pengepolitikken begynner å 
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virke innstrammende på økonomien. Det kan tilsi å gå mer gradvis frem i rente-
settingen. 
 
Det er større usikkerhet om utsiktene enn normalt. Det videre forløpet for renten vil 
avhenge av den økonomiske utviklingen. 
 
Komiteen vedtok å sette styringsrenten opp til 2,5 prosent. Slik komiteen nå vurderer 
utsiktene og risikobildet, vil styringsrenten mest sannsynlig settes videre opp i 
desember. Beslutningen var enstemmig. 
 

Sak 77/2022  Norges Banks høringssvar – endringer i utlånsforskriften 
 Saksdokument: Notat 31. oktober 2022 fra Finansiell stabilitet (FST) 
  

Torbjørn Hægeland redegjorde for utkast til Norges Banks høringssvar og de endringer 
som er innarbeidet etter komiteens drøfting 25. oktober, jamfør sak 72/2022. 
 
Komiteen sluttet seg til at det sendes et høringssvar til Finansdepartementet i samsvar 
med vedlagte utkast og drøftingen i møtet. Sentralbanksjefen fikk fullmakt til å 
ferdigstille svarbrevet. 
 

Sak 78/2022  Evaluering av komiteens arbeidsform 
 Saksdokument: Notat 28. oktober 2022 fra Pengepolitikk (PPO) 
  

Marianne Sturød innledet. 
 
Komiteen drøftet egen arbeidsform. Administrasjonen sammenfatter drøftingen og 
presenterer forslag til oppfølgingspunkter i et kommende møte. 
 

Sak 79/2022  Gjennomgang valutareservene 2022 
 Saksdokument: Notat 31. oktober 2022 fra Markeder og IKT (MI) 
  

Ketil Rakkestad redegjorde for saksfremlegget med den årlige gjennomgangen av 
valutareservene. 
 
Komiteen drøftet saken, med særlig vekt på de deler som berører komiteens 
ansvarsområde. Komiteen sluttet seg til vurderingen av at valutareservenes innretning 
sikrer nødvendig likviditetsberedskap i valuta. Komiteen hadde ikke merknader til den 
foreslåtte tilrådningen til hovedstyret. 
 

Sak 80/2022  Eventuelt 
 Torbjørn Hægeland orienterte om brev fra Finanstilsynet med vurderinger av system-

risikobufferen. Norges Banks brev til Finansdepartementet med råd om system-
risikobuffer 2022 ble behandlet i komitemøtet 25. oktober, jamfør sak 71/2022. 
Administrasjonen vil vurdere formuleringer i bankens brev i lys av brevet fra Finans-
tilsynet før rådet oversendes Finansdepartementet. 
 
Komiteen utvekslet synspunkter på gjennomføringen av møtet. 
 
 

Saker til orientering: 
- Råd om systemrisikobuffer 2022 – brev fra Finanstilsynet 

Notat 1. november 2022 fra Finansiell stabilitet (FST) 
 


